

انجمن حسابداران خبره و رسمی

فراخوان برای بهبود ارتباطات میان مراجع انتظام‌بخشی حرفه و واحدهای اقتصادی در سال ۲۰۱۰

انجمن حسابداران خبره و رسمی (ACCA) مقاله جدیدی منتشر کرده است که در آن از مراجع انتظام‌بخشی حرفه و واحدهای اقتصادی می‌خواهد تا در یک گفتگوی تجاری منطقی برای اطمینان از اینکه مقررات مالی جهانی در سال ۲۰۱۰ در مسیر درست قرار دارد، شرکت کنند.

در این مقاله با عنوان «آینده انتظام‌بخشی مالی» انجمن خواهان تغییرات از جمله آموزش بهتر ضوابط اخلاقی برای تمامی مدیران شامل مدیران غیرموظف، استقرار یک نهاد حمایت مالی از مصرف‌کننده شبیه امریکا، و الزام فوری برای اعضای هیئت‌مدیره شرکتها جهت ارتقای وظایف اعضا در ارتباط با ریسک است.

ایان ولش (Ian Welch) رئیس خطمشی انجمن و دیگر مؤلف این گزارش گفت: «لازم است طرحهای خاصی را ارائه دهیم تا تعهدگروه ۲۰ (G20) درباره توجه به درستکاری در نهادهای مالی را به واقعیت تبدیل کنیم. روش انجام چنین کاری این است که بنگاهها و مراجع انتظام‌بخشی حرفه درباره روشهای استقرار تدریجی اصول اخلاقی کسبوکار در بخشهای مالی و بنگاههای توافقی کنند».

«مشارکت هر دو گروه اساس تحقق انتظام‌بخشی موفق است. ریسک تحقق نیافتن این کار این است که ممکن است دولتها صبوری نکنند و چارچوبی از مقررات شدید و دست‌وپاگیر تحمیل کنند که هدف آن یک محیط منطقی و متعادل کسبوکار نباشد».

در این مقاله بحث می‌شود که تلاش بسیاری باید انجام شود تا اطمینان یابیم که مدیران غیرموظف نظارت جدی و موثری بر اقدامات مدیران موظف در بانکهای بزرگ و چندگانه اعمال می‌کنند. به‌ویژه آنها در کسب اطمینان از این که خطمشی‌های مورد توافق هیئت‌مدیره از سوی مدیریت واقعاً اجرا می‌شود، نیاز به کمک دارند.

همچنین این مقاله اصول مورد نیاز برای مقررات مالی مستحکم در آینده را به شرح زیر بحث می‌کند:

- هدف و ساختار انتظام‌بخشی،
- رقابت،
- استانداردهای رفتار حرفه‌ای و شایستگی،
- نظام راهبری،
- پاسخگویی و انگیزه‌ها،
- مدیریت ریسک و تامین سرمایه.

جان دیویس (John Davis) رئیس قوانین تجاری انجمن و همکار مؤلف گزارش، گفت: «بسیار زود است که درباره ارائه یک دیدگاه قطعی چشم‌انداز انتظام‌بخشی اظهار نظر کنیم، همچنان که هنوز طرحهای پیشنهادی جهت نظرخواهی و مشورت ارائه می‌شوند. این بحث نیز در سال ۲۰۱۰ ادامه خواهد داشت. اما برخی از نکته‌های اصلی مورد

انجمن حسابداران خبره و رسمی (ACCA) مرجعی جهانی برای حسابداران حرفه‌ای است. انجمن ۱۳۱,۵۰۰ عضو و ۳۶۲,۰۰۰ هزار دانشجوی در سراسر جهان دارد. انجمن اعضا و دانشجویان را از طریق مسیر شغلی حمایت می‌کند و خدمات خود را از طریق شبکه‌ای از هشتاد مرکز و دفتر در سراسر جهان ارائه می‌دهد.

انجمن از خبرگی و تجربه در زمینه‌هایی مثل مالیات و امور مالی برای همکاری با دولتها، سازمانهای خیریه و مراجع حرفه‌ای برای پیشرفت حرفه جهانی حسابداری و حمایت از منافع عمومی استفاده می‌کند. انجمن قصد دارد با ترویج استانداردهای جهانی و حمایت از اعضای خود در هر جایی که کار می‌کنند نیازهای آینده کسبوکار بین‌المللی را برطرف سازد.

اشاره انجمن حسابداران خبره و رسمی مورد توجه قرار گرفته است؛ به ویژه استقبال از حفظ نظارت ملی به عنوان زیرستون انتظام بخشی. «گمانه زنی سال گذشته درباره ایجاد نوعی «مرجع عالی انتظام بخشی» خوشبختانه تنها در همان حد باقی است. ارتباط میان مرجع انتظام بخشی و مراجع تحت نظارت باید حفظ شود؛ که اغلب دلیل نگرانی ما نسبت به طرح پیشنهادی اروپایی ساختار انتظام بخشی است- همکاری و مبادله بهترین تجربه ها خوب است، اما جدایی نه. «ولش افزود: «نگران استمرار نبود واکنش از سوی نهادهای به اصطلاح «آقدر بزرگ که سقوطشان بعید است» هستیم- که وجود آنها لعن و نفرین بر انتظام بخشی خوب است. الزامات سرمایه بیشتر- و نظارت شدیدتر پیش خواهد رفت، اما ناامیدکننده است که طرح مجدد فعالیتهای بانکداری تجاری و شعبه های سرمایه گذاری از نوع گلاس استیگال (Glass-Steagall) کمی جدی تر گرفته نمی شود. «رقابت عنصر اساسی انتظام بخشی موثر است و دولتها باید ترویج رقابت را اساس روشهای خود قرار دهند».

کوتاه سازمانهایی که در این مسابقه شرکت کرده اند ۱۱ مارس ۲۰۱۰ آغاز خواهد شد. برندگان جایزه و همچنین نتایج نظرسنجی در کنفرانس جهانی پایداری و شفافیت (GCST) که در روزهای ۲۶ الی ۲۸ ماه می ۲۰۱۰ در آمستردام برگزار می شود، اعلام خواهد شد.

راه اندازی شعبه جدید در بنگلادش

انجمن حسابداران خبره و رسمی (ACCA) از مراجع جهانی حسابداری، شعبه جدید خود در بنگلادش را تأمین کرد. در این مراسم وزیر بازرگانی بنگلادش به عنوان مهمان ویژه حضور داشت. در این مهمانی رئیس شعبه انجمن در بنگلادش موهوا رشید (Mohua Rashid)، نماینده عالی رتبه بریتانیا استفن ایوانز (Stephan Evans)، مشاور اسبق دولت دکتر علی خان (Dr. Ali Khan)، مدیر اجرایی انجمن لوری گیلو (Laurie Gillow) و مدیر شورای بریتانیا چارلز ناتال (Charles Nuttal) حضور داشتند.

انجمن تقریباً ۵ هزار دانشجو در بنگلادش دارد که امتحانات را با نظارت شورای بریتانیا می گذرانند و نتایج درخشانی را کسب می کنند تا برای محیط رقابتی کسب و کار در کشور و دیگر نقاط جهان آماده شوند.

اهدای جایزه به معاون وزیر مالی چین

دکتر وانگ جون (Dr. Wang Jun)، معاون وزیر مالی چین، جایزه مهم نوآوری و رهبری را از انجمن حسابداران خبره و رسمی (ACCA) دریافت کرد.

هلن براند (Helen Brand) دبیر کل انجمن از سوی شورا و هیئت اجرایی انجمن این جایزه را به وی اهدا کرد و از «رهبری با بصیرت» وی در توسعه حرفه حسابداری چین در سطح جهانی که مورد تحسین بانک جهانی و فدراسیون بین المللی حسابداران قرار گرفته است، ستایش کرد.

جایزه بهترین طرح گزارشگری جهانی از نگاه خوانندگان

نخستین مرحله از رای گیری برای نظرسنجی از خوانندگان درباره بهترین طرح گزارشگری جهانی (GRI) و فرصت امتیازدهی برای دومین جایزه دو سالانه انتخابی خوانندگان تمدید شد. خوانندگان گزارشها می توانند تا تاریخ ۳ مارس ۲۰۱۰ با نمره دادن به گزارشهای عرضه شده براینده گزارشگری مالی پایدار تاثیر بگذارند. علاقه مندان می توانند تا ۵۰ سازمان را که به اعتقاد آنان باید به خاطر گزارشگری پایداری برجسته تشویق شوند، معرفی کنند. رای دهی به فهرست